ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. delib. 8§

OGGETTO: LAVORI

RIFACIMENTO SCALINATA TEATRO

ROMANO - APROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE

data - T KAG. 2075

{"anno duemile A5 il giorno SeTTE del mese di

E AUTORIZZAZIONE ALL’ESECUZIONE DEI LAVORL.

G0 alleore 4.7, &0 e seguenti,

nella sede Comunale, in seguilc a convocazione disposta dal Sindaco, si & riunita Ja Giunta Comunale, alla presenza degli Assessori:

SCISCIONE GIANFRANCO PRESENTE | x | ASSENTE
TINTARI ROBERTA PRESENTE | x | ASSENTE
CERILLI PAOLO PRESENTE |x | ASSENTE
MARCUZZ] PIERPAQLO PRESENTE | X | ASSENTE
LONGO EZIO PRESENTE ASSENTE | X
PERRONI EMILIO PRESENTE | x | ASSENTE
MINUTILLO FABIO PRESENTE ASSENTE ¥

Panecipa alla seduta il soltoscritto Segretarioc Comunale, Dott. Marco Raponi
Assume la presidenza il Sindaco Nicola PROCACCINL, il quale, constatato i numere legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la

trattazione degii argomenti
proposti.

PARERI PREVIST DALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

tecnica defla proposta di deiiberazione in argomento

Terracina,

IL DJRIGENTE
Dott.ing Arnando Pergbco

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

St esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

contabile della proposta di deliberazione in argomento
[ ] ?ud./’ﬂlﬂ L = .e,.- {Ofg’vﬂg é
(;ye Cens Crleat £ Gt P

@{J é;‘)é?_g,ﬁw C-_-»m.zna.é( .

Terracina, QZ, .05 ﬁﬁ fg

A



L'Assessore ai Lavori Pubblici sottopone allesame della Giunta Comunale la
seguente proposta di deliberazione
LA GIUNTA

Premesso:

- Che & intenzione dellAmministrazione Comunale provvedere con urgenza al
rifacimento della scalinata del Teatro Romano in cubetti di Selce e Muro in Pietra;

Al riguardo 'U.T.C., ha predisposto un progetto preliminare costituito dai seguenti elaborati:
a) Computo metrico estimativo,
b) Elaborato grafico

per un importo complessivo di € 56.406,52 cosi come riportato nel seguente quadro economico
di spesa:

A Importo lavori A MISURA a base d’asta £ 38.158,90
Oneri per la sicurezza ordinari non soggetti a ribasso € 1.144,75
A Tot. |Totale importo lavori di appalto € 39.303,65

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMMINISTRAZIONE:

Bl imprevisti € 2.000,00
B2 Spese tecniche per:
Richiesta pareri 3.000,00
Attivita di coordinatore per la sicurezza in fase di
progettazione ed in fase di esecuzione 1.500,00

B2.1 |C.N.P.A.LA. su spese tecniche {4%) B2 € 180,00
B2.2 |Compensi art. 92, D.Lgs. 163/06 € 786,07
B2.3 |IVA (22%) A +B2 € 9.636,30
B tot. |Totale somme a disposizione € 17.102,87
C TOTALE QUADRO ECONOMICO DI PROGETO (A+B) € 56.406,52

- Ritenuto poter approvare la progettazione preliminare delle opere secondo il
quadro economico specificato;

- Considerato che questo Ente ha in essere un programma di sponsorizzazione
delle aree verdi e monumentali;

- Vista la nota prot.n® 20362/ del 28.04.2015, prodotta dalla Ditta Molinaro
Salvatore con sede a Lenola (LT) in Via G. Marconi n° 8, con la quale offre la
propria disponibilita ad eseguire gratuitamente i lavori di rifacimento Scalinata
Teatro Romano sulla Piazza Municipio, di cui al progetto presentato, con
richiesta di apporre una piccola targa a ricordo di tale evenio;

- Ritenuto di dover accogliere la predetta istanza,

- Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm. e ii,;



- Visto il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 n. 207 recante "Codice dei contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE™;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

Visto il vigente Statuto;

Visto il parere di regolarita tecnica e contabile espresso sul presente
provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs., n® 267/2000 e s.m..,

Ad unanimita di voti espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. D1 APPROVARE il progetto preliminare redatto dallU.T.C., relativo ai lavori di
rifacimento della scalinata del Teatro Romano in cubetti di Selce e Muro in Pietra,
dellimporto complessivo di € 56.406,52, di cui € 38.158,90 per lavori a misura a base
d'asta, € 1.144,75 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 17.102,87 per
somme a disposizione dell’Amministrazione, costituito dai seguenti elaborati, e
conservato in atti:

a) Computo metrico estimativo;
b) Elaborato grafico
e dal seguente guadro economico di spesa:

A Importo lavori A MISURA a base d’asta £ 38.158,90
Oneri per la sicurezza ordinari non soggetti a ribasso € 1.144,75
A Tot. |Totale importo lavori di appalto € 39.303,65
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:
B1 imprevisti € 2.000,00
B2 Spese tecniche per:
Richiesta pareri 3.000,00
Attivita di coordinatore per la sicurezza in fase di
progettazione ed in fase di esecuzione 1.500,00

B2.1 |[C.N.P.A.LA. su spese tecniche {4%) B2 € 180,00
B2.2 |Compensi art. 92, D.Lgs. 163/06 € 786,07
B2.3 IVA {22%)} A+ B2 € 9.636,80
B tot. |Totale somme a disposizione € 17.102,87
C TOTALE QUADRO ECONOMICO Di PROGETO (A+B) € 56.406,52

2. di autorizzare la Ditta Molinaro Salvatore con sede a Lenola (LT) in Via G. Marconi n® 8,
ad effettuare a proprie spese i lavori di rifacimento della scalinata del Teatro Romano in
cubetti di Selce e Muro in Pietra, fornendo materiali a norma indicati nel progetto e
mancdopera e i lavori dovranno svolgersi a regola d'arte e nel rispetto della normativa
vigente sulla sicurezza del cantiere e della persona, ed in ogni caso, l'avvenuta
ultimazione degli stessi dovra essere tempestivamente comunicata al Settore Lavori
Pubblici e manutenzione Beni Pubblici, ai fini della corretta esecuzione, con la Direzione

Lavori e la relativa cerlificazione di corretta esecuzione da parte del Settore Lavori
Pubblici;



3. di autorizzare, alfresi, la Ditta ad apporre una piccola targa a ricordo di tale evenio,
come contropartita dei lavori offerti gratuitamente;
Quindi,
LA GIUNTA

Con voto unanime e separato

DELIBERA
di dichiarare come dichiara, per ogni effetto, il presente atto immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134, quarto comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267**.



il presente verbale piene cosi sottoserilie
WNTE IL SEGRETARIO COMUNALE

co Raponi

REFERTO DY PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione, che copia del presente verbale & stata inserita il
. : & R . . T ; - P T I
SN0 } 2 ﬁ&{}_ﬁg'{ﬁ sull’Albo Pretorio on-line del Comune (all’indirizzo:http:// www. gazzettaamministrativa.it)
ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009 n.69, ¢ che sard pubblicaia il giorno successivo alla suddetta data di

inserimento

Terracina 1 2 gf‘ﬁ 26?5
IL DELEGATO LA SEGRETERIA GENERALE

La presente defiberazione ¢ divenuma esecutiva il

D perché trascorsi 10 giorni dada data di inizio pubblicazione (an. 134, comma 3, del deorete Jegistative 18 agosto 2000, n. 267)
D perché adottata con la formuta della immediata eseguibilita tart. 134, comasa 4, del decreto fegislativo 18 agosto 2000, n. 267)
Terracina,

p. L'UFFICIO DELIBERAZION]



